ПРОТОКОЛ 

заседания комиссии по наградам 

Законодательного Собрания Новосибирской области

	25.03.2019
	№ 36


г. Новосибирск

Председательствующий: Панфёров А.Б. – председатель комиссии по наградам Законодательного Собрания Новосибирской области 
	Присутствовали:

Ильенко В.П., Кушнир В.В., Украинцева Д.А., Умербаев И.Р.

	

	Приглашенные:

Гоголев В.Ю., Клинг Ю.В., Волченко Е.С. 


Повестка дня

1. О награждении медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «За вклад в развитие законодательства Новосибирской области»
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области

2. О награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области

3. О награждении медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание»
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области

4. О 
награждении Почётной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области
5. Разное.

1. слушали: О награждении медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «За вклад в развитие законодательства Новосибирской области»

Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

выступили: Панферов А.Б.

Внесено предложение:

поддержать представление (ходатайство) о награждении медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «За вклад в развитие законодательства Новосибирской области» Вепревой Ирины Михайловны – председателя Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области.

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержался» - 0.

решили:
включить в проект постановления 41-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области 6 созыва кандидатуру Вепревой Ирины Михайловны – председателя Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области для награждения медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «За вклад в развитие законодательства Новосибирской области».

2. слушали: О награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области 
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

выступили: Панфёров А.Б..
Внесено предложение:

поддержать представление (ходатайство) о награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области, а именно в отношении 4 граждан согласно представленной информации.
Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержался» - 0.

решили:
включить в проект постановления 41-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области 6 созыва кандидатуры 4 граждан для награждения Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области.
3. слушали: О награждении медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание»
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

выступили: Панфёров А.Б.
поддержать представления (ходатайства) о награждении медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание», а именно в отношении 11 граждан согласно представленной информации.
Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержался» - 0.

решили:
включить в проект постановления 41-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области 6 созыва кандидатуры 11 граждан для награждения медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание».
4. слушали: О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области 
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

выступили: Панфёров А.Б.
Внесено предложение:

поддержать представления (ходатайства) о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области, а именно в отношении 33 граждан и 4 коллективов согласно представленной информации.

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержался» - 0.

решили:
включить в проект постановления 41-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области 6 созыва кандидатуры 33 граждан и 4 коллективов для награждения Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области.
5. РАЗНОЕ:
5.1.
слушали:
О порядке представления к награждению работников аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области наградами Законодательного Собрания Новосибирской области 
выступили: Ильенко В.П., Панфёров А.Б.
Внесено предложение:

Установить особый порядок представления к награждению наградами Законодательного Собрания Новосибирской области работников аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области. 
решили:
Поручить отделу государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области (Гоголев В.Ю.) разработать и представить к следующему заседанию комиссии по наградам 22 апреля 2019 года предложения по установлению особого порядка представления к награждению наградами Законодательного Собрания Новосибирской области работников аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области. 
5.2.
слушали:
Об изменении дизайна бланков Почетной грамоты Законодательного Собрания Новосибирской области и Благодарности Законодательного Собрания Новосибирской области
выступили: Ильенко В.П., 
Внесено предложение:

Изменить формат и оформление бланков Почетной грамоты Законодательного Собрания Новосибирской области и Благодарности Законодательного Собрания Новосибирской области. 
решили:
Поручить департаменту по общим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области (Ивашкевич В.Г.) разработать и представить на заседании комиссии по наградам 24 июня 2019 года:

1) эскизные проекты новых бланков и рамок для Почетной грамоты Законодательного Собрания Новосибирской области и Благодарности Законодательного Собрания Новосибирской области (не менее 2-х вариантов по каждой награде);

2) примерную смету расходов на изготовление (закупку) новых бланков и рамок для Почетной грамоты Законодательного Собрания Новосибирской области и Благодарности Законодательного Собрания Новосибирской области (по каждому из предлагаемых вариантов) в сравнении с затратами на изготовление (закупку) действующих.
	Председатель комиссии
	А.Б. Панфёров


